



CITY FORT PIERCE
FUEL DISPENSERS REPLACEMENT
BID NO. 2022-028
ADDENDUM NO. 2

The purpose of this addendum is to provide a response to questions from potential bidders.

1. **QUESTION:** Do we need to pull electrical permits to replace the PMC Fuel Dispensers or possible Fuel Management System?

ANSWER: Yes, Permits will be required thru the building department.

2. **QUESTION:** Are you requesting any type of Bid Bond to be submitted with the Bid Package?

ANSWER: No, Bid Bond is required.

3. **QUESTION:** Will you be requesting a Performance and Payment Bond once a formal contract is issued?

ANSWER: No, Performance and Payment Bonds are not required.

4. **QUESTION:** Where do I find the addendum? Is there a specific date when they will be posted? Is there a cutoff date and time to questions asked by the bidders?

ANSWER The City and Demandstar websites. The last day for questions, is Thursday, September 22, 2022, 5:00 PM.

5. **QUESTION:** The city is requesting (6)-100ft hose for the current hose reels. Please specify 1" or 1.5". Keep in mind. If the city decides to go with 1.5" in order to acquire a better flow rate, a new hose reel will need to be added to this IFB. I do not see specification anywhere pertaining the hose reels on the IFB. Please advise how you would like me to proceed?

ANSWER: Gas dispenser hoses at this time I believe are $\frac{3}{4}$ X 100. I would like to change I would like to change 1 side to a 1-inch hose for higher flow and the second hose $\frac{3}{4}$ for slow fill. Diesel dispenser at the main fuel dock we will go with 2,1-inch hoses, 100 ft, 1 nozzle will be reduced down to 7/8, the second nozzle will be 1 inch. The 3rd dispenser to accommodate 1 $\frac{1}{2}$ hoses with nozzles. 1 hose connection to accommodate 110 ft of hose the second will accommodate 100 ft of hose.

6. **QUESTION:** Bidder Acknowledgement (Page 1) on the bottom left it states, Bid security is attached, when required in the amount of?

ANSWER: This question refers to a bid bond. No bid security(bond) is required for this bid.

7. QUESTION: Does the bid form need to change to accommodate these new items?

ANSWER: Yes

All other conditions of this bid remain the same.

Please acknowledge receipt of this addendum and include it with your submittal.

Signature: _____
Manual

Signature: _____
Typed or Printed

Company Name: _____

Address: _____

Date: _____

/gm